BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 2 3/-;/_ Prot. Rréshen mé, & . © & .2025
2

VENDIM

Nr. 64 daté 01. 08. 2025
PER
NDRYSHIMIN E EMERTIMIT T RRUGES NGA “KODER RRESHEN 03190021” NI
RRUGA “ATE LINO NICOLAI”, FSHATI KODER RRESHEN, NJESIA
ADMINISTRATIVE RRESHEN, 4602, BASHKIA MIRDITE.

N& mbeéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, pika 1/1.7. shkronja “b”
¢ nenit 54, shkronja “1I” e nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, pikave 1, 3 dhe
4 1€ nenit 1/1, nenit 3 t& ligjit nr 9270 daté 29.07.2004 “Pér sistemin e adresave™ (t& ndryshuar),
shkronja “dh™ t& pikés nr. 2 t& nenit nr. 11 t& ligjit nr. Nr. 72/2012 “Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Infrastrukturés Kombétare (& Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e
Shqipérisé™, si dhe bazuar né propozimin t& protokolluar me shkresén nr. 2926 prot, daté
22.07.2025 t&¢ Dioqezés Mirditg, bashkélidhur projekt — vendimit t& paraqitur nga Kryetari i
Bashkise, shqyriimin e miratimin né mbledhjen e datés 28.07.2025, t¢ Komisionit Kulturés,
Trashégémisé Kulturore, Dhénies Titujve, Emértimeve pér t'a kaluar né seancén e Keéshillit
Bashkiak, pas diskutimeve:

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e emértimit t& rrugés nga rruga “KODER RRESHEN 031900217, n&
rruga “ATE LINO NICOLAI”, fshati Kodér Rréshen, njésia administrative Rréshen, kodi
postal 4602, Bashkia Mirdité.

“ Bashkeélidhur planvendosja e rrugés né Shkallg, Sh 1: 2, 500.
* Rruga fillon nga shkolla e fshatit, dhe pérfundon te Kisha e Kodér Rréshen.

® Rruga pérfshiré t& gjitha degézimet n& ndértesat ekzistuese shtrihet né njé gjatési prej
460 mL, me gjerési kaluese 3.5 mL.

2. Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit dhe Strehimit (D.P.Zh.T.S), t& zbatojé
procedurén pér ndryshimin e emértimit ng Gjeoportalin ASIG dhe né Regjistrin Kombétar t&
Adresave (RKA) sistemi Adresari.



3. Cdo vendim i méparshém q€é bie ndesh me parashikikimet e pikss 1, t& kétij vendimi
shfugizohet.

4. Ngarkohet, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé Mirdité, (Drejtoria e
Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit dhe Strehimit).

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve 1é pikés 6 1é nenit 55 1¢ Ligjit nr. 139/2015 “Por
veléqeverisjen vendore ", 1¢ ndryshuar!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

Aleksandéy PMCAKU
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. _M/_ Prot. Rréshenmé, 22 . of 2005
1 P/VENDIM

Nr._£§ datg 22/ o¥f /2025

PER
NDRYSHIMIN E EMERTIMIT TE RRUGES NGA “KODER RRESHEN 03190021” Ni
RRUGA “ATE LINO NICOLAI”, FSHATI KODER RRESHEN, NJESIA
ADMINISTRATIVE RRESHEN, 4602, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b™, pika 1/1.7. shkronja “b”
¢ nenit 54, shkronja “11” e nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pikave 1, 3 dhe
4 t& nenit 1/1, nenit 3 & ligjit nr 9270 dat& 29.07.2004 “P&r sistemin e adresave™ (t& ndryshuar),
shkronja “dh” t& pikés nr. 2 t& nenit nr. 11 t& ligjit nr. Nr. 72/2012 “Pé&r Organizimin dhe
Funksionimin ¢ Infrastrukturés Kombétare t& Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e
Shqipérisé”, si dhe bazuar né propozimin t& protokolluar me shkresén nr. 2926 prot, daté
22.07.2025 t& Dioqgezés Mirdité, bashkélidhur projekt — vendimit t& paraqitur nga kryetari i
bashkis€ né késhillin bashkiak, pas diskutimeve t& anétaréve t€ ké&shillit bashkiak né seancé:

VENDOSI:

I. T& miratojé ndryshimin e emértimit t& rrugés nga rruga “KODER RRESHEN 031900217, ng
rruga “ATE LINO NICOLAI”, fshati Kodér Rréshen, Njésia Administrative Rréshen, kodi
postal 4602, Bashkia Mirdits.

Bashkélidhur planvendosja e rrugés né Shkallé, Sh 1 2, 500.

Rruga fillon nga shkolla e fshatit, dhe pérfundon te Kisha e Kodér Rréshen.

Rruga pérfshiré t¢ gjitha degézimet né ndértesat ekzistuese shtrihet né njé gjatési prej 460 mL,
me gjerési kaluese 3.5 mL.

2. Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit dhe Strehimit (D.P.Zh.T.S), t& zbatojé
procedurén pér ndryshimin e emértimit né Gjeoportalin ASIG dhe né Regjistrin Kombétar t&
Adresave (RKA) sistemi Adresari.

3. Cdo vendim i mé&parshém q& bie ndesh me parashikikimet e pikés 1 t& kétij vendimi
shfugizohet.



4. Ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Planifikimit, Zhvil

limit t& Territorit dhe Strehimit
pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas peércaktimeve 1é pikés 6 (¢ nenit 55 1¢

Ligjit mr. 1392015 “Pér
veteqeverisjen vendore ™, 1é ndryshuar.

SEKRETARI KRYETARI
Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU
Paragqiti Projektin:
Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Territorit: Juljan TUSHA
Drejtoria Juridik/Prokurimeve: Majlinda TOPOLLAJ : tLL,fF

KRYETARI
Albert MELYSHI
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BASHKIA MIRDITI

Nr. _29j2 Prot.

RELACION I P/VENDIMIT

Rréshen mé, 22 . o7 .

2025

“NDRYSHIMIN E EMERTIMIT TE RRUGES NGA “KODER RRESHEN 03190021” NE
RRUGA “PADER LINO NICOLAI”, FSHATI KODER RRESHEN, NJESIA
ADMINISTRATIVE RRESHEN, 4602, BASHKIA MIRDITE.

Drejtuar: Anétaréve té Késhillit bashkiak Mirdite!
Té nderuar késhilitarg!

N&é mbéshtetje & nenit 8 pika 2, nenit 9 pika I, nénpika 1.1 shkronja “b™, pika 1/1.7. shkronja “b” e
54, shkronja “II” e nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, pikave 1, 3 dhe 4 t& nenit
I71. nenit 3 € ligjit nr 9270 daté 29.07.2004 “Pér sistemin e adresave” (t& ndryshuar), shkronja “dh” t&
pikés nr. 2 t& nenit nr. 11 & ligjit nr. Nr. 72/2012 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturés
Kombgtare t& Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérise”, si dhe bazuar né propozimin té
protokolluar me shkresén e Diogezés Mirdité me nr.24.24 prot, daté _RL /o /2025 (& Diogezés
Mirdité, parashtrojmé para Jush relacionin pér miratimin e P/Vendimit t& sipércituar. Rruga fillon nga
shkolla e fshatit, dhe pérfundon te Kisha e Kodér Rréshen. Rruga pérfshiré t& gjitha degézimet né
ndértesat ekzistuese shtrihet né njé gjatési prej 460 mL, me gjerési kaluese prej 3.5 mL.

o —

00662 4vbegs .
Té dhénat:

| Rruga fillon nga shkolla e fshatit, dhe pérfunden te Kisha e Kodér Rréshen.
Parametrat:

Gjatésia = 460 mL;

| Gjerésia mesatare = 3.5 mL

Shénime (informacion):

L. Emirtimi i rrug@s vien pas kérkesés té iniciuar nga Diogeza Rréshen;

| PLANVENDOSJA PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE EMERTIMIT TE RRUGES NGA "KODER RRESHEN 03190021" NE
“PADER LINO NICOLAI", FSHATI KODER RRESHEN, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN, 4602, BASHKIA MIRDITE
500 4geacy 439000

SH: 1, 2500

BANIHRLA 3
MIRATOHET:

KRYETARI
Z. Albert MELYSHI

Projeklai:
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Bashkélidhur projekt — vendimit t& paraqitur nga Kryetari i bashkisé né késhillin bashkiak, gjeni:

z Planvendosjen e rrugés;

2. Kérkesén e Diogezés Mirdite;

1 Promemorjen e hartuar nga 2y OdE2 A .
Me respekt:
Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Territorit: Juljan TUSH )
Drejtoria Juridik/Prokurimeve: Majlinda TOPOLLAJ V0%

KRYETARI

Albert

ADRES A SHESHT “ABAT DO, REESHEN
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Diogeza e Rréshenit
Dioecesis Rresceniensis

Prot. Nr. 82/2025

Rréshen, 22.07.2025

Shumé t& nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,
Me ané t& késaj letre, po ju paraqes njé kérkesé.

Duke pasur parasysh se kété vit éshte 10-vjetori i vdekjes sé Até Lino Nicolai-t c.m.,
do t& ishte né nderin e qytetit dhe nj& shenj& mirénjohjeje ndaj té ndjerit Ate Lino, q& njé rruge
t€ Bashkisé soné t& Mirdités, t’i vendosej emri i tij. Konkretisht, ne propozojmé dhe kérkojmé
q¢€ rruga e cila mund t& mbajé emrin e Até Lino Nicolai-t, t& jeté ajo e Kodér-Rréshenit, qé nis
nga Unaza e qytetit dhe pérfundon te kisha e shna Prenes.

At€ Lino Nicolai ka ardhur né Shqipéri qysh né fillimet e demokracisé dhe ka shérbyer
me pérkushtim deri né fund t& jetés s& tij né Rréshen dhe né fshatrat pérreth. E dimé t& gjithe
lidhjen shpirtérore qé Até& Lino ka pasur me njerézit e kétij vendi, sa i ka dashur, por edhe se
sa e kané dashur e respektuar edhe ata gjithashtu. N& ményré té vecanté, Kodér-Rrésheni ka
qené njé pike e réndésishme e angazhimit té tij, duke kontribuar né ndértimin e kishés dhe duke
ndihmuar shumé familje.

Me gjithé moshén e tij t& shtyer né vitet e fundit, ai nuk u ndal asnjéheré né shérbimin
e tij dhe né aférsiné ndaj njerézve, ndaj t& gjithé njerézve. Jam i bindur se me kété kérkesé
shpreh edhe vullnetin e déshirén e t& gjithé banoréve té Kodér-Rréshenit dhe t& atyre qé e kang
njohur nga afér Até Lino-n e me siguri ka prej tyre edhe midis jush si anétaré t& Késhillit
Bashkiak.

Duke shpresuar se kjo kérkesé do t& aprovohet nga ana juaj n& kété 10-vjetor t& kalimit
té tij n& amshim, ju pérshéndes e ju uroj ¢do t& miré né punén dhe né familjet tuaja,

Me nderime,

KESHILLI BASHKIAK
MIRDITE

DioQeza RRESHEN, RR. VINCENC DE PAoLL RRESHEN - MIRDITE, ALBANIA



